
Provincia di Campobasso
 

Nota N. 265 del 02-11-2020
 

  Proposta di Nota
N. 359 del 02-11-2020

 
 

OGGETTO: OGGETTO: DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA FRUIBILITÀ DI
TUTTE LE SEDI DELL'ENTE PROVINCIA DI CAMPOBASSO AD
ESITO DEGLI INTERVENTI DI SANIFICAZIONE E
IGIENIZZAZIONE PER PREVENZIONE CONTAMINAZIONE DA
VIRUS COVID- 19 EFFETTUATI IN DATA 02.11.2020.

.  
SETTORE: SETTORE 1 - PERSONALE
.  
UFFICIO: SETTORE 1 - PERSONALE
.  
DIRIGENTE: MICHELE SMARGIASSI

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

MIRELLA DI DONATO
 

.  
RESP. PROCEDIM./
RESP. UFFICIO/
R.U.P.:
.

ANTONIO CARUSO

.  
ISTRUTTORE:
.

ANTONIO CARUSO

.  
TRASMETTERE A: Programmazione economico-finanziaria

Lavori Pubblici
Affari generali ed istituzionali 2020
 

.  
ALLEGATI: 2

 
 

1/3NOTA N. 265  DEL 02-11-2020



 
 

 
Il Segretario generale
avv. Michele Smargiassi

 
Premesso che, al fine di garantire opportune azioni di prevenzione con l'assunzione immediata di
ogni misura di contenimento idonea a fronteggiare adeguatamente possibili situazioni di pregiudizio
per i dipendenti e per la utenza che fruisce dei servizi provinciali e, in particolare, al fine di garantire
la sicurezza dei lavoratori che in virtù di disposizioni impartire dai dirigenti dell’Ente competenti
ratione materiae - tenuto conto della natura e tipologia delle prestazioni lavorative che devono
essere necessariamente effettuate in presenza, in ottemperanza alla normativa  emergenziale -
svolgono attività lavorative presso la sede dell’Ente e dell’utenza che frusice dei relativi servizi, con
Nota del Segretario Generale n. 263 del 31.10.2020 è stato, tra l’altro, disposto quanto segue:

1.     la chiusura straordinaria di tutte le sedi dell’Ente Provincia di Campobasso (sede di Via Roma
e Via Milano ed autoparco) per l’intera giornata di lunedì 2 Novembre 2020 al fine di consentire
la realizzazione di un intervento di sanificazione preventiva straordinaria anti Covid-19 presso gli
stessi;

2.    la trasmissione del presente atto a tutti i dirigenti competenti ratione materiae per le
determinazioni conseguenti di competenza di ognuno nell’esercizio del potere datoriale, con
invito ad impartire le opportune disposizioni al personale dipendente affinché fosse garantito lo
svolgimento per l’intera giornata di Lunedì 2 Novembre p.v. delle attività lavorative
esclusivamente da remoto, provvedendo, ove possibile, a garantire la fruizione di congedo
ordinario;

3-   per il personale in servizio presso la sede dell’autoparco e per il restante personale in servizio
al di fuori delle sedi dell’Ente nella giornata di Lunedì 2 Novembre p.v., l’applicazione delle
disposizioni di servizio già precedentemente impartite dai dirigenti competenti ratione materiae
, per quanto compatibili, salvo diverse determinazioni che gli stessi dirigenti intendessero
disporre ad esito dell’assunzione della relativa nota dello scrivente Segretario Generale, nel
rispetto della stessa e delle vigenti disposizioni emergenziali;

Dato atto che in data 02 Novembre 2020 la ditta interessata ha provveduto ad effettuare il previsto
intervento di sanificazione preventiva straordinaria anti Covid-19;

Considerato che con nota prot. n. 28524 del 2.11.2020 il dirigente del 1° Settore “Amministrativo e
Affari Generali” ha comunicato che nella giornata odierna, come previsto, è stata eseguita l’attività di
sanificazione della sede centrale (tutta ad eccezione delle stanze dei dipendenti Mustillo e Piano,
rinvenute chiuse), dell’autoparco, officina e ufficio gruppo 1, da parte della società affidataria del
servizio ITS Sanificazioni di Campobasso, restando in attesa di valutazioni in ordine all’intervento di
sanificazione da svolgersi nelle case cantoniere, allegando il relativo certificato di avvenuta
sanificazione;

Ritenuto di dovere disporre nuovamente la libera fruibilità di tutte le sedi dell’Ente Provincia di
Campobasso, a far data dal giorno 3 Novembre 2020, ad esito degli interventi di sanificazione e
igienizzazione per prevenzione contaminazione da virus COVID-19 avvenuti in data odierna,
rimandando alle probe determinazioni dei singoli Dirigenti competenti ratione materiae ogni più
opportuna determinazione in ordine alle modalità in cui saranno rese le prestazioni lavorative dei
rispettivi dipendenti assegnati presso i Settori di competenza di ognuno di detti Dirigenti, comunque
nel rispetto delle vigenti previsioni emergenziali

DISPONE

per tutto quanto sopra premesso, che qui si intende interamente richiamato

1.    la riapertura di tutte le sedi dell’Ente Provincia di Campobasso (sede di Via Roma e Via Milano
ed autoparco) a far data da martedì 3 Novembre 2020, e ciò ad esito dell’intervento di
sanificazione preventiva straordinaria anti Covid-19 effettuata presso la sede centrale (tutta ad
eccezione delle stanze dei dipendenti Mustillo e Piano, rinvenute chiuse), dell’autoparco,
dell’officina e dell’ufficio gruppo 1, effettuata da parte della società affidataria del servizio ITS
Sanificazioni di Campobasso

2.    di rimettersi alle più opportune determinazioni del Dirigente competente ratione materiae in
2/3NOTA N. 265  DEL 02-11-2020



qualità di datore di lavoro sia in ordine alla fruibilità delle stanze dei dipendenti Mustillo e Piano,
assegnati al Settore II’, e non oggetto di intervento di sanificazione per ragioni non imputabili alla
ditta esecutrice dell’intervento, sia in ordine alla fruibilità delle case cantoniere, sempre di
competenza del Dirigente del Settore II’, e ciò stante il tenore della nota prot. n. 28524 del
2.11.2020 a firma del dirigente del 1° Settore “Amministrativo e Affari Generali”, munita in
allegato del relativo certificato di avvenuta sanificazione, che viene unita integralmente alla
presente a formare parte integrante e sostanziale del presente atto;

3.   di trasmettere il presente atto a tutti i dirigenti dell’Ente per le consequenziali determinazioni
di competenza di ognuno nell’esercizio del potere datoriale, al fine della ripresa dello svolgimento
delle attività lavorative in resenza e da remoto presso l’Ente Provincia di Campobasso a far data
da martedì 3 Novembre p.v., comunque nel rispetto delle vigenti disposizioni emergenziali;

4.    di inviare altresì la presente disposizione al Presidente dell’Ente, a tutti i titolari di P.O. ed
all’Ufficio Personale, per la dovuta comunicazione al personale dell’Ente e per la pubblicazione
all’albo pretorio; alla ditta Aquila preposta alla vigilanza; al Sistema Informativo, per garantire la
massima diffusione nella sezione informativa del sito istituzionale; a tutti i membri delle R.S.U.
costituite presso l’Ente.

 
  IL SEGRETARIO
  MICHELE SMARGIASSI *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

3/3NOTA N. 265  DEL 02-11-2020



PROVINCIA  DI  CAMPOBASSO 

1° Settore – Amministrativo e Affari Generali
Dirigente: dott. Pellegrino Amore

(*) Lettera firmata digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

Provincia di Campobasso - Via Roma, 47 – 86100 Campobasso
C.F. 00139600704 - Telefono 0874 4011  PEC: provincia.campobasso@legalmail.it

Al segretario generale

Ai dirigenti

E, per conoscenza:
Sig. Presidente

SEDE

Oggetto: SANIFICAZIONE SEDI PROVINCIA.

Comunichiamo che nella giornata odierna, come previsto, è stata eseguita l’attività di sanificazione 
della sede centrale (tutta ad eccezione delle stanze dei dipendenti Mustillo e Piano, chiuse), dell’autoparco, 
officina e ufficio gruppo 1, da parte della società affidataria del servizio ITS Sanificazioni di Campobasso.

Occorre valutare quando tale attività dovrà svolgersi nelle case cantoniere.
Il certificato di avvenuta sanificazione è allegato.
Distinti saluti.

Il responsabile del Servizio Il dirigente
Dott. Leonardo Giuliano (*) dott. Pellegrino Amore (*)

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
C
A
M
P
O
B
A
S
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
8
5
2
4
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
2
-
1
1
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e




